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شورای نگهبان توجه خاصی به هیچ گروه سیاسی ندارد&#47; برای هر کرسی مجلس 52 نفر رقابت میکنند
سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری خود عنوان کرد: شورای نگهبان نسبت به هیچ گروه سیاسی توجه خاصی ندارد و بر اساس قانون عمل کرده و

«نظارت استصوابی» بر روند انتخابات دارد.

به گزارش سایت خبری پرسون، هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان، صبح امروز در نشستی خبری با حضور نمایندگان رسانههای داخلی و
خارجی، در مرکز همایشهای بینالمللی صداوسیما برگزار شد.

انتخابات در حدود ۶۰ هزار شعبه اخذ رای برگزار میشود

طحان نظیف اظهار داشت: انتخابات امسال در حدود ۶۰ هزار شعبه اخذ رای و در بیش از ۹۰ هزار نقطه در سراسر کشور برگزار میشود و در فرایند
بررسی صلاحیتهای داوطلبان انتخابات مجلس بیش از ۱۵ هزار نفر یعنی حدود ۷۵ درصد از افراد ثبتنامیها تایید صلاحیت شدند.

سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه در حال حاضر برای هر کرسی بیش از ۵۲ نفر رقابت میکنند، عنوان کرد: با اینکه قاطبه ملت ایران مسلمان هستند
اما اقلیتهای دینی ما کرسیهای مشخص و ثابتی در مجلس دارند و این موضوع از ابتدای انقلاب وجود داشته است.

شورای نگهبان نسبت به هیچ گروه سیاسی توجه خاصی ندارد

طحان نظیف در ادامه این نشست در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا برای شورای نگهبان مهم است که کدام لیست به مجلس بروند؟ تاکید کرد:
خیر؛ شورای نگهبان نسبت به هیچ گروه سیاسی توجه خاصی ندارد.

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به پرسش دیگری درباره رای گیری از ایرانیان خارج از کشور در انتخابات ۱۱ اسفند گفت: در خصوص انتخابات ریاست
جمهوری رایگیری در خارج از کشور انجام میشود اما در خصوص انتخابات مجلس چون این انتخابات بصورت منطقهای برگزار میشود، طبیعتاً امکان

رای گیری برای ایرانیان خارج از کشور فراهم نیست.

وی در پاسخ به پرسش دیگری درباره رد صلاحیت حسن روحانی در انتخابات مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه هر انتخاباتی شرایط و قانون خود را
دارد، تاکید کرد: بر اساس قانون انتخابات مجلس خبرگان که به تصویب اعضای این مجلس رسیده شرایطی در نظر گرفته شده که بر اساس آن فقهای

شورای نگهبان باید صلاحیت افراد را مورد بررسی قرار دهند. ممکن است کسی شرایطی را داشته باشد و در ادامه این شرایط را از دست داده باشد.

عدد نهایی تایید صلاحیتشدهها ۱۵ هزار نفر از میان ۲۰ هزار نفر ثبتنام کننده است

طحان نظیف در پاسخ به پرسش دیگری درباره آمار تعداد رد صلاحیتها و همچنین آمار اعتراضات به این موضوع و تعداد افراد تایید صلاحیت شده
اظهار کرد: بر اساس قانون انتخابات، مکانیزم مشخصی برای بررسی صلاحیتها پیشبینی شده است که بررسی صلاحیتها بر اساس آن صورت
میگیرد؛ قانون مراحل متعددی را در این خصوص پیش بینی کرده است که همه را پشت سر گذاشتیم که عدد نهایی تایید صلاحیت شدهها ۱۵ هزار نفر

از میان ۲۰ هزار نفری است که برای داوطلبی در انتخابات ثبتنام کرده بودند.

وی در ادامه این نشست خبری در پاسخ به پرسش دیگری درباره جزییات افراد تایید صلاحیت شده در انتخابات مجلس گفت: حدود ۱۲ یا ۱۴ درصد
تعداد ثبت نامیها خانمها بودند. بر اساس قانون انتخابات مجلس سن قانونی ۳۰ تا ۷۵ سال است؛ حدود ۴۰۰ نفر دهه هفتادی و بیش از ۳ هزار نفر

دهه شصتی داریم.

وی در پاسخ به این پرسش که چه شرایطی برای رد و تایید صلاحیت داوطلبان انتخابات وجود دارد، گفت: همانطور که گفتم مواد ۳۱ الی ۳۳ قانون
انتخابات مجلس شورای اسلامی شرایط داوطلبی نمایندگی مجلس را تعیین کرده است.

بر خلاف برخی کشورها در کشور ما رای دادن اجباری نیست

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به پرسشی درباره انتخابات آزاد گفت: بر اساس معیارهای حقوقی، انتخابات آزاد انتخاباتی رقابتی با تنوع رویکردها
است. به نظر میرسد که تمام مولفههای انتخابات آزاد در انتخابات جمهوری اسلامی ایران حاکم است و حتی بر خلاف برخی کشورها در کشور ما رای

دادن اجباری نیست و مجازاتی برای رای ندادن در نظر گرفته نشده است.



طحان نظیف در پاسخ به این پرسش که با توجه به رد صلاحیت برخی نمایندگان مجلس آیا احساس میکنید که این موضوع موجب یاس و ناامیدی
است؟ گفت: در کشور ما برای هر کرسی ۵۲ نفر رقابت میکنند.

هدف از نظارت سلامت انتخابات است

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به پرسشی درباره انتقادات به شورای نگهبان درباره «نظارت استصوابی» تصریح کرد: شورای نگهبان بر اساس قانون
عمل میکند و نظارت استصوابی بر اساس آنچه در قانون پیشبینی شده یعنی نظارت موثر و فعال به این معنا که بررسی شود که امور بر اساس ضوابط
قانونی صورت بگیرد و انحرافی از مسیر قانون صورت نگیرد. طبیعتاً هدف از این نظارت نیز سلامت انتخابات است. کاری که شورای نگهبان انجام

میدهد حداقلهایی است که در قانون پیشبینی شده است.

وی در پاسخ به پرسش دیگری درباره تنوع کاندیداهای انتخاباتی گفت: در این انتخابات تنوع زیادی میان کاندیداها وجود دارد، چه به لحاظ
جریانهای سیاسی که افراد مختلفی دارند و لیستهایی ارائه میکنند.


